MUNICIPIO DE SAUCILLO
Estado de Flujos de Efectivo

L 1 201 Fecha: lunes, 16 de julio de 2018
Del 1 de enero al 30 de junio de 2018 y 2017 TR S—— 10:57 am

Concepto 2018 2017 Concepto 2018 2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen 59,526,307.82 61,174,760.81 Origen
Impuestos 5.117.634.47 4,333,287.30 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Cuctas y Aportaciones de Seguridad Social Bienes Muebles 0.00
Contribuciones de mejoras 100.00 94.000.00 Otros Origenes de Inversion
Derechos 3,129,304.91 2,576,572:70
Productos de Tipo Corriente 275,490.00 101,980.01 Aplicacion 5,784,353.55 20,446,953.25
Aprovechamientos de Tipo Corriente 758,045.79 929.888.57 Bienes inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 4.088,620.13 20,446,953.25
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 94,410.00 Bienes Muebles 1.695,733.42 0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de 855,157.88 830,478.07 Otras Aplicaciones de Inversion

Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
tros Origenes de Operacidn

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al resto del Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

48,369,913.72

20,661.05

53,462,600.63
25,523,077.65
10,622,589.93
7,434,136.55
1,479,608.76

7,837,016.55
566,171.19

6,063,707.19

52,213,452.29

691.87

52,068,426.04
22,697,321.71
13,051,976.34
6,814,850.92
1,098,973.82

8,025,568.71
379,734.54

9,106,334.77

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversidon

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

-5,784,353.55

1,143.23

1,143.23

6,384,996.03

6,384,996.03
-6,383,852.80

-6,104,499.16

7,324,738.31
-530,788.39

-20,448,953.25

5,011,116.11

18,899,084.64

13,756,809.60

12,222,569.89
10,113,391.15

-1,227,227.33

7,002,174.66
7,324,738.31

inancieros y sus notas son razonablemente correctos y son respgéé’bi i
L=

/
/|

/

MARIA GUADALUPE SAENZ CID

TESORERO A

SERVANDO RODRIGUEZ LOYA

REGIDOR DE HACIENDA




