

MUNICIPIO DE SAUCILLO

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 30 de junio de 2018 y 2017

Fecha:

lunes, 16 de julio de 2018

Hora de Impresión:

10:57 a.m

Concepto	2018	2017	Concepto	2040	Carlos Bross Brownson
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación				2018	2017
Origen			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Impuestos	59,526,307.82	61,174,760.81	Origen		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	5,117,634.47	4,333,287.30	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Contribuciones de mejoras			Bienes Muebles		
Derechos	100.00	94,000.00	Otros Orígenes de Inversión		0.00
Productos de Tipo Corriente	3,129,304.91	2,576,572.70	•		
Aprovechamientos de Tipo Corriente	275,490.00	101,980.01	Aplicación		
ngresos por Venta de Bienes y Servicios	758,045.79	929,888.57	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	5,784,353.55	20,446,953.25
ngresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de		94,410.00	Bienes Muebles	4,088,620.13	20,446,953.25
ngresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	855,157.88	830,478.07	Otras Aplicaciones de Inversión	1,695,733.42	0.00
Participaciones y Aportaciones					
ransferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	49,369,913.72	52,213,452.29	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-5,784,353.55	20 440 050 05
Otros Origenes de Operación				-5,764,353.55	-20,446,953.25
	20,661.05	691.87	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
plicación	53,462,600.63	F2 000 420 04			
ervicios Personales	25,523,077.65	52,068,426.04	Origen	1,143.23	5,011,116.11
lateriales y Suministros	10,622,589.93	22,697,321.71 13,051,976.34	Endeudamiento Neto		-,,,
ervicios Generales	7,434,136.55	6,814,850.92	Interno		
ransferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1,479,608,76	1,098,973.82	Externo		
ransferencias al resto del Sector Público	1,170,000.70	1,050,573.62	Otros Orígenes de Financiamiento	1,143.23	18,899,084,64
ubsidios y Subvenciones			Apliantia		,,,
yudas Sociales	7,837,016.55	8,025,568,71	Aplicación	6,384,996.03	13,796,809.60
ensiones y Jubilaciones	566,171.19	379,734.54	Servicios de la Deuda		-,,
ansferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	000,171.19	379,734.54	Interno Externo		
ansferencias a la Seguridad Social					
onativos			Otras Aplicaciones de Financiamiento	6,384,996.03	12,222,569.89
ansferencias al Exterior			Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-6,383,852.80	10,113,391.15
articipaciones					
portaciones					
privenios			Incrementa/Diaminustica National Incremental Property Incremental Proper		
ras Aplicaciones de Operación			Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-6,104,499.16	-1,227,227.33
ligs Noton de Efecti			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio		
ujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	6,063,707.19	9,106,334.77	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	7,324,738.31	7,002,174.66
			a. 2.00000 at 1 mai dei Ejercicio	-530,788.39	7,324,738.31

Bajo protesta de decir verdad declaramos pod los Estados Ainancieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad decemisor

PRESIDENTE MUNICIPAL

MARIA GUADALUPE SAENZ CID TESORERO

SERVANDO RODRIGUEZ LOYA REGIDOR DE HACIENDA